
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону

«Школа № 61 имени Героя Советского Союза Вавилова С.В.»
ПРИКАЗ

«30» мая 2025г. №
Об утверждении
Программы воспитательной работы
для организаций отдыха детей и их оздоровления 
и календарного плана воспитательной работы» 
в МБОУ «Школа № 61»

В соответствии с абзацем десятым пункта 1 статьи 12.1 Федерального закона от 24 
июля 1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и 
подпунктом 4.2.52(16) пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской 
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 
июля 2018г. №884, на основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 17 марта 2025г. №209 «Об утверждении федеральной программы 
воспитательной работы для организации отдыха и оздоровления и календарного плана 
воспитательной работы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Программу воспитательной работы для организаций отдыха детей и их 

оздоровления Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
города Ростова - на - Дону «Школа № 61» (согласно приложения БП к приказу от 
17 марта 2025 г. №209 Министерства просвещения Российской Федерации «Об 
утверждении федеральной программы воспитательной работы для организации 
отдыха и оздоровления, и календарного плана воспитательной работы») 
(приложение 1.)

1.2. Календарный план воспитательной работы для организаций отдыха детей и их 
оздоровления Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
города Ростова - на - Дону «Школа № 61» (согласно приложения Ы2 к приказу от 
17 марта 2025 г. №209 Министерства просвещения Российской Федерации «Об 
утверждении федеральной программы воспитательной работы для организации 
отдыха и оздоровления, и календарного плана воспитательной работы») 
(приложение 2.)

2. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на Билык О.В., 
заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Школа № 61», Арзуманян 
А. А., советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
объединениями, Павлюкову Д.Р., председателя первичного отделения «Движения 
Первых», Ковпак И.Н., начальника лагеря дневного пребывания на базе МБОУ 
«Школа № 61», воспитателей отрядов.

3. Билык О.В., заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Школа № 61»: 
3.1. Разместить на сайте образовательной организации программу воспитательной 

работы для организаций отдыха детей и их оздоровления, календарный план 
воспитательной работы для организаций отдыха детей и их оздоровления 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ростова - 
на-Дону «Школа № 61» в срок до 26.05.2025г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа №61» А.В.Кормильцева

С приказом ознакомлены:
Билык О.В._________________
Арзуманян А.А.________________
Павлюкова Д.Р.________________
Ковпак И.Н.


		2025-05-22T10:44:17+0300
	Кормильцева Анна Викторовна




